исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«05» февраля 2020 года
	                                    Дело №  898/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления общества с ограниченной ответственностью «Логика» (Рыбницкий район, г. Рыбница, ул. Мичурина, д. 43; Рыбницкий район, с. Ержово, ул. Колхозная, 1) к Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) о признании Предписания № 112-0189-19 от 18 ноября 2019 года недействительным в части, при участии представителей:
общества с ограниченной ответственностью «Логика» – В. А. Добровольского по доверенности от 09 декабря 2019 года,

Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району – С. Ю. Герб по доверенности № 1 от 08 января 2020 года, Т. Н. Иваницкой по доверенности № 4 от 08 января 2020 года,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 30 декабря 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление общества с ограниченной ответственностью «Логика» (далее – Общество) к Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (далее – НИ) о признании Предписания № 112-0189-19 от 18 ноября 2019 года недействительным в части, назначенное к слушанию на 16 января 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 05 февраля 2020 года, Общество реализовало право, закрепленное в пункте 1 статьи 29 АПК ПМР, и изменило основания заявленного требования. Данное обстоятельство послужило основанием для заявления НИ ходатайства об отложении рассмотрения дела в целях изучения правовой позиции Общества и в случае необходимости оформления собственной позиции по новым доводам Общества.

Представитель Общества не возражал против отложения рассмотрения дела (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Арбитражный суд, изучив доводы ходатайства, учитывая положения пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР, пришел к выводу о наличии оснований для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса. Следовательно, ходатайство НИ подлежит удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району.

2. Отложить рассмотрение дела № 898/19-11 и назначить судебное заседание на 12 февраля 2020 года на 11.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1